
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 33830 Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2019

nistração e Financias de Nova Esperança do Piriá/Pa. LEIA-SE: Objeto: 
Construção e Ampliação de Salas do Prédio da Prefeitura Municipal, para 
atender as necessidades da Prefeitura e Secretaria Municipal de Obras, 
Transporte e Urbanismo de Nova Esperança do Piriá/Pa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo aos Contratos da Inexigibilidade Nº 008/2018-
INEX, Fundamentação do aditivo: Art. 57 - II, Objeto: Prorrogação de prazo 
de vigência e execução por 12 (doze) meses, nas mesmas condições pro-
postas nos Contratos Originais. Contrato 008.2018.002-INEX, Contratante: 
Secretaria Municipal de Educação CNPJ: 30.034.246/0001-45; Contratado: 
Ana Paula Barbosa de Carvalho Sociedade Individual de Advocacia CNPJ: 
29.315.940/0001-51. Vigência do termo aditivo: 12 meses a parti da assi-
natura, Assinatura do termo aditivo: 18/01/2019. Contrato 008.2018.003-
INEX, Contratante: Fundo Municipal de Saúde CNPJ: 11.479.091/0001-06; 
Contratado: Ana Paula Barbosa de Carvalho Sociedade Individual de Advocacia 
CNPJ: 29.315.940/0001-51. Vigência do termo aditivo: 12 meses a parti da 
assinatura, Assinatura do termo aditivo: 18/01/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019/FME/SRP/PP 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação do Serviço de Insta-
lação e Manutenção de Purifi cadores de Água, para atender as necessidades 
das Escolas da Rede Municipal Ensino e do Fundo Municipal Educação de Nova 
Esperança do Piriá/PA. Ata de Registro de Preços N° 008/2019/PP; Contratante: 
Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 30.034.243/0001-45. Contratado: Ta-
ciane Mota Lima Nascimento 99374382253 CNPJ: 29.383.157/0001-25. Valor 
estimado anual: R$ 57.000,00; Vigência: 12 meses a parti da assinatura; As-
sinatura: 19/03/2019; Autorização: 08/02/2019; Homologação: 15/03/2019. 
Antônio Valcirlei Holanda de Souza - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Nº 013/2019/FMS/PP 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Veículos, Carro 
de passei 04 (quatro) portas de recurso proveniente de emenda parla-
menta, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 
Nova Esperança do Piriá/Pa, Abertura: 03/04/19 às 09hs.

Protocolo: 416390

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2019-02ª CHAMADA 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento e Licencia-
mento de Software Para Gestão Administrativa e Academica das Escolas de 
Ensino do Município de Novo Progresso, Estado Do Para. Tipo: Menor preço 
por item. Data da Abertura: 02/04/2019 ás 08h00min. Os certames serão 
realizados na sede da Prefeitura, sito a Trav. Belém, 768 - Jardim Europa - 
Novo Progresso - PA. Atendimento ao Público das 08:00 às 13:00h. O Edital 
e seus anexos encontram se disponíveis no endereço acima. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019-02ª CHAMADA
Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Veiculo de Passeio 
Zero Km e Motocicleta Zero Km, para o Município de Novo Progresso, Esta-
do do Para. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 02/04/2019 ás 
10h00min. Os certames serão realizados na sede da Prefeitura, sito a Trav. 
Belém, 768 - Jardim Europa - Novo Progresso/Pa. Atendimento ao Público 
das 08:00 às 13:00h. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no 
endereço acima. Leandro Dallagnol - Pregoeiro. *Esta publicação deixou de 
circular na Edição do dia 20/03/2019, por problemas Técnicos.

Protocolo: 416391

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ-PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Extrato de Homologação Processo Licitatório Nº. 055/2018-09. Moda-
lidade: Pregão Presencial SRP. Objeto: futuro fornecimento de pneus e 
câmaras de ar. MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA, Secretaria 
Municipal de Saúde Pacajá - PA, homologa o resultado do julgamento do 
respectivo processo licitatório em favor da empresa: IMPACTO COMER-
CIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA -EPP, CNPJ (MF) nº 08.810.944/0001-
21; no valor total de R$ 120.500,00 (cento e vinte mil e quinhentos reais).
Maria Cristina da Silva Rocha Ferreira - Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ-PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0035/2019
ORIGEM: Pregão Presencial Nº 0055/2018-09.

Contratada: IMPACTO COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA -EPP (MF) 
nº 08.810.944/0001-21. Objeto: futuro fornecimento de pneus e câmaras 
de ar. Valor Total: R$ 120,500,00 (cento e vinte mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 05 de fevereiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ-PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2019
ORIGEM: Pregão Presencial Nº 0055/2018-09.

Contratada: IMPACTO COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA -EPP (MF) 
nº 08.810.944/0001-21. Objeto: futuro fornecimento de pneus e câmaras 
de ar. Valor Total: R$ 120,500,00 (cento e vinte mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2019 a 15 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ-PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Extrato de Homologação Processo Licitatório Nº. 002/2019-09. Modalida-
de: Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de oxigênio medicinal, carro de 
transporte de cilindro, válvula reguladora de oxigênio. MARIA CRISTINA 
DA SILVA ROCHA FERREIRA, Secretaria Municipal de Saúde Pacajá - PA, 
homologa o resultado do julgamento do respectivo processo licitatório em 
favor da empresa: J. CARDOSO FILHO COMPÉRCIO E SERVIÇOS - EPP, 
CNPJ (MF) nº 10.243.376/0001-80; no valor total de R$ 181.275,00 (cen-
to e oitenta e um mil duzentos e setenta e cinco reais).
Maria Cristina da Silva Rocha Ferreira - Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ-PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2019
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019-09.

Contratada: J. CARDOSO FILHO COMPÉRCIO E SERVIÇOS - EPP, CNPJ 
(MF) nº 10.243.376/0001-80. Objeto: Aquisição de oxigênio medicinal, 
carro de transporte de cilindro, válvula reguladora de oxigênio. Valor To-
tal: R$ 181.275,00 (cento e oitenta e um mil duzentos e setenta e cinco 
reais).
VIGÊNCIA: 11 de março de 2019 a 31 de dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ-PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO Nº 20180071 PMP-SRP
CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE PACAJÁ/FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO: RIBEIRO&MIRANDA LTDA-ME. CNPJ/MF nº 
13.620.164/0001-70. Aditivo de prorrogação de prazo. OBJETO: Presta-
ção de serviços exames laboratoriais, com fornecimento de comodato de 
equipamentos para tender a demanda do fundo municipal de saúde. VI-
GÊNCIA: 31/12/2018 a 31/07/2019.
Secretaria Municipal de Saúde.

Protocolo: 416392

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20150537
DECORRENTE: INEXIGIBILIDDE Nº6/2015-005SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA: M C ALVES CLINICA MEDICA LTDA-EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, RECAPEAMENTO E SERVIÇOS DE DRENAGEM 
DOS BAIRROS LIBERDADE II, CASAS POPULARES II E BELA VISTA I E II, 
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 5.121.183,27 (cinco milhões cento e 
vinte e um mil, cento e oitenta e três reais e vinte e sete centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 29 de Dezembro de 2015 a 29 de Dezembro 
de 2016.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 29 de Dezembro de 2015 a 29 
de Dezembro de 2017. 
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 5.124.417,51(cinco milhões cen-
to e vinte e quatro mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta e um 
centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterado.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 29 de Dezembro de 2015 a 30 
de Dezembro de 2018
Constitui objeto deste Termo de Apostilamento a alteração contratual 
que busca restabelecer o REEQUILIBRIO ECONÔMICO - FINANCEIRO de 
procedimentos Oftalmológicos conforme a Tabela do Sistema Único de 
Saúde(SUS), nos termos relatados no Ofi cio Nº 031/2018(anexo) da Con-


